
4. Bydelsplan - Udkast til projektskabelon (2012-66068)
Lokaludvalget skal godkende indholdet i skabelonen for bydelsplan.

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender udkast til projektskabelon for bydelsplan. 1.

Problemstilling

Projektskabelon

Siden sidste møde har projektskabelonen været til kommentering i fagudvalgene. 

Projektskabelonen er det et arbejdsdokument, som løbende ændres som processen skrider frem. 
Skabelonen er nu i grove træk den, som vil blive indsendt kvalificering i Center for Byudvikling 31. 
august. Indstil august færdiggør sekretariatet projektbeskrivelserne i skabelonen og laver et udkast til 
en vision.

Vision

Bydelsplanskonceptets krav visionsdelen: I bydelsplanens indledende afsnit beskrives de lokale 
udfordringer, indsatser og behov. Disse skal hænge sammen med udviklingsprincipperne, hvoraf fire 
er sundhed, tryghed, innovation/efteruddannelse/ beskæftigelse og klima. Projektforslagene i 
skabelonen er rettet mod perioden 2014-2017. Hvor Lokaludvalget har visioner og ønsker for 
bydelen på længere sigt end de 4 år, kan disse formuleres i visionen. Eksempelvis et scenarie for 
bydelens hovedåre - Frederikssundsvej. 

Forretningsudvalget og sekretariatet arbejder med følgende stikord til visionen, som vil blive skrevet 
sammen over sommeren med eventuelle input fra lokaludvalgsmødet:

Fremme den lokale erhvervsudvikling og bydelens forretningsliv

Skabe bedre og flere aktivitetsmuligheder for at nedsætte den fysiske inaktivitet

Styrke bydelens centrale mødesteder - EnergiCenter Voldparken, torvene og Husums bypark.

Forbedre vilkårene for netværksinteresser

Undersøge bydelens sociale profil ved at være et laboratorium for forskning i sundhed og 
innovation

Nedbringe CO2 og afhjælpe klimaudfordringer med lokale pilotprojekter

Styrke den grønne mobilitet og gøre det lettere at vælge energivenlige løsninger som cyklist 
eller passager i den kollektive transport.

Bidrage lokalt til afledning af regnvand med metodeudvikling i villakvarterer



Skabe rekreative muligheder og øge den biologiske mangfoldighed

Øge trygheden i forhold til trafiksikkerhed, trygge byrumsoplevelser og øget byliv med 
attraktioner

Gøre bydelen kendt for beboerne og tiltrække turister til bydelen med øget opmærksomhed 
på steder man ellers ikke kender.

Skabe enestående oplevelser (Bellahøj Friluftsscene)

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til projektskabelon.

Økonomi

Der er vedtaget et budget på 80.000 kr. til bydelsplanlægningen.

Videre proces

Lokaludvalget godkender på mødet 16. august bydelsplanen (en visionsdel og projektskabelon) inden 
den sendes til Økonomiforvaltning. Center for Byudvikling står i perioden 31. august til 31. oktober 
for den endelige færdiggørelse af bydelsplanen.

I efteråret forberedes den politiske behandling, som så sker december 2012 – maj 2013.

Bydelsplanen føder ind i forhandlingerne om budget 2014.

bilag




